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NOWOŚĆ! POSŁUCHALI O MCK 

Podczas posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Zabytków radni 

wysłuchali informacji na temat działalności i planów funkcjonowania 

Międzynarodowego Centrum Kultury.  

Więcej na: www.krakow.pl 

NOWOŚĆ! OPINIOWANIE NA KOMISJI 

Radni z Komisji Budżetowej pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał 

w sprawie: zmiany w budżecie Miasta Krakowa na rok 2016 (dot. 

zmian planu dochodów w działach: 600, 750, 758, 801, 854 i 921 oraz 

zmian planu wydatków w działach: 600, 750, 801, 852, 854, 921 i 926) 

według druku nr 843;w sprawie zmiany w budżecie Miasta Krakowa na 

rok 2016 (dot. zwiększenia planu dochodów i wydatków w działach: 

600, 801, 854 i 926 oraz zmian w planie wydatków w działach: 700, 

750 i 921) według druku nr 844; w sprawie zmiany w budżecie Miasta 

Krakowa na rok 2016 (dot. zmian w planie wydatków w działach: 750, 

801, 852, 853, 854 i 921 - zadania dzielnic) według druku nr 845. 

Więcej na: www.krakow.pl 

NOWOŚĆ! „TAK” DLA WIĘKSZOŚCI PROJEKTÓW 

Podczas posiedzenia Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego radni 

zajęli się opiniowaniem wniosków. Większość z nich została 

zaopiniowane pozytywnie.  

 AKTUALNOŚCI: 

 

 

 

 

http://krakow.pl/aktualnosci/199633,30,komunikat,posluchali_o_mck.html
http://krakow.pl/aktualnosci/199638,30,komunikat,opiniowanie_na_komisji.html
http://bip.krakow.pl/?dok_id=65244&sub=komisja&query=id%3D1153
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Komisja pozytywnie zaopiniowała przyznanie gminnego lokalu użytkowego o 

powierzchni 94,68 m2, usytuowanego w budynku wspólnotowym położonym 

przy ulicy Kalwaryjskiej 48 w Krakowie, do wynajęcia w trybie aukcji celowej 

(ZBK.EU.13-441-1957/10).  

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie lokalizacji kasyna 

gry w budynku położonym przy Placu Szczepańskim 3 - druk nr 816.  

Więcej na: www.krakow.pl 

NOWOŚĆ! POZYTYWNIE O WYKONANIU BUDŻETU 

Na posiedzeniu Komisji Edukacji radni zapoznali się ze sprawozdaniem 

z wykonania Budżetu za 2015 rok. Informacje w temacie przekazała 

Małgorzata Okarmus - dyrektor Wydziału Budżetu Miasta, a także 

przedstawiciele Wydziału Edukacji.  

Wydatki związane z oświatą zostały zrealizowane w 99,19%, a wydatki bieżące 

wykonano na poziomie 99,77%. Wydatki na wynagrodzenia wykonano w 

99,77% zaplanowanego budżetu. Wydatki majątkowe zrealizowano na 

poziomie 94,36%. Komisja w zakresie merytorycznego działania wydała 

pozytywną opinie do wykonania Budżetu za 2015 rok. W dalszej części 

posiedzenia Komisja pozytywnie zaopiniowała także projekt uchwały w sprawie 

zmiany uchwały Nr LXXXVII/1297/13 w sprawie Regulaminu określającego 

niektóre zasady wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, 

szkołach i innych placówkach prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków, 

według druku nr 834. (SG) 

NOWOŚĆ! RADNI INTERPELOWALI 

Interpelacje złożone przez radnych podczas 42. sesji RMK  27 kwietnia.  

Stanisław Rachwał - radny interpelował w sprawie dofinansowania przez 

Miasto pomnika Armii Krajowej. – Na ten cel w internetowej zbiórce Polacy 

przeznaczyli ok. 360 tys. zł. Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej zebrał 

100 tys. zł. Natomiast projektanci i wykonawcy wycenili tę inwestycję na 1,2 

http://krakow.pl/aktualnosci/199639,30,komunikat,_tak__dla_wiekszosci_projektow.html
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mln zł. Dlatego proszę Prezydenta o resztę potrzebnej kwoty, gdyż to ogromnie 

ważny monument dla całego kraju, nie tylko Krakowa – stwierdził radny. 

Marta Patena - radna interweniowała w sprawie zgłoszonej przed rodziców 

uczniów ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci 

Niewidomych i Słabowidzących przy ul. Tynieckiej. - O kilku miesięcy w szkole 

trwał remont, który zakończył się w lutym tego roku. Jednak od jakiegoś czasu 

z powrotem prowadzone są prace remontowe w internacie szkoły. Przeszkadza 

to bardzo uczniom, którzy przygotowują się do matury. Stąd moje pytanie i 

prośba, dlaczego dwa tygodnie przed egzaminem maturalnym młodzież 

mieszka w brudzie i hałasie, czyli w warunkach niedopuszczalnych. A uczniowie 

z Niemiec, którzy przybyli na wymianę zostali ulokowani w innej części 

internatu, z dala od remontu. Bardzo proszę o stworzenie uczniom 

odpowiednich warunków do nauki i wypoczynku – mówiła radna. 

Teodozja Maliszewska - radna interpelowała w sprawie dotacji dla Willi 

Decjusza. – Od jakiegoś czasu trwały rozmowy Miasta z Willą Decjusza, by 

placówkę tę przyłączyć do jednostek miejskich. Gmina po wstępnych 

negocjacjach przeznaczyła dotacje w kwocie 400 tys. zł. Jednak po tej 

deklaracji Willa wycofała się ze swych obietnic. Stąd moja prośba do 

Prezydenta o jak najszybsze wstrzymanie dotacji dla tej instytucji. Gdyż 

zachowanie placówki jest niehonorowe – powiedziała radna. 

Adam Grelecki - radny już po raz drugi w interpelacji zgłosił konieczność 

zwrócenia uwagi na budowę zatok autobusowych na ul. Okulickiego. 

Wspomniał również o koniecznej modernizacji, pod względem bezpieczeństwa 

pieszych, na ulicy Kruszwickiej. 

Andrzej Mazur - radny interpelował w sprawie studni na os. Mistrzejowice i 

Dywizjonu 303 oraz badań mikrobiologicznych i fizykochemicznych znajdującej 

się w nich wody. – Kiedy były prowadzone takie badania? Czy woda w 

studniach nadaje się do użytku? Bardzo proszę o przekazanie informacji także 

do dzielnic, by mogły mieć wiedzę na ten temat i stale monitorować sytuację. 

Chciałbym także wiedzieć, dlaczego cześć odwiertów prowadzonych pod 
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Plantami Mistrzejowickimi została wstrzymana, co było powodem? – pytał 

radny. 

Adam Migdał - radny interpelował w sprawie likwidacji znaku A-30, 

związanego z ruchem pieszych. – Od ul. Żywieckiej do Jagodowej 

umiejscowiony jest znak „Uwaga piesi”. Było to zasadne, gdy nie było w tym 

miejscu chodnika dla pieszych, obecnie taki jest, dlatego zastanawiam się nas 

zasadnością tego znaku. Bardzo proszę, by zarządca drogi zlikwidował 

niepotrzebne znaki, szczególnie że w tym miejscu obowiązuje strefa 

ograniczonego ruchu do 40 km/h. I wydaje mi się, że wszystko to zapewnia 

wystarczające bezpieczeństwo – twierdził radny. 

Anna Szybist - radna interpelowała w sprawie nowego systemu rowerów 

miejskich. – Według informacji jakie do mnie docierają, nie będzie już tzw. 

bezpłatnych minut dla posiadaczy Krakowskiej Karty Miejskiej. To niepokojące 

wieści, gdyż było to idealne rozwiązanie dla krakowskich korków. Wiele osób, 

zamiast stać w korku i produkować spaliny, korzystało z rowerów miejskich, a 

potem przesiadało się do komunikacji miejskiej. Jeśli nie będzie takiej 

możliwości, to kolejna perspektywa walki ze smogiem przepadnie – mówiła 

radna. 

Wojciech Krzysztonek - radny interpelował w sprawie remontu fontanny w 

Parku Lotników Polskich. – Fontanny na Rynku Głównym i Placu Szczepańskim 

mają zostać zmodernizowane przed Światowymi Dniami Młodzieży, wiem, że 

będą zamontowane elementy świetlne i dźwiękowe. A ja chciałbym zwrócić 

uwagę na miejsce, do którego także będą przybywać pielgrzymi, czyli Park 

Lotników Polskich (wzdłuż którego będą umiejscowione parkingi autokarowe na 

ŚDM), gdzie znajduje się stara i niszczejąca fontanna. Bardzo proszę o remont 

fontanny, gdyż będzie to jedna z ważnych wizytówek miasta, niemniej istotna 

niż fontanny na Starym Mieście. 

Aleksander Miszalski - radny interpelował w sprawie planowanej przebudowy 

Nowego Kleparza i budowy dużego skrzyżowania w tym miejscu. – Czy 

zwiększy się ruch w centrum? Co z ruchem tramwajowym, czy nie będzie 
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opóźnień? – pytał radny. Druga interpelacja radnego Miszalskiego dotyczyła 

betoniarni przy ul. Pychowickiej. 

Bogusław Kośmider - Przewodniczący RMK także interpelował wraz z 

Aleksandrem Miszalskim w sprawie pracy betoniarni. – Betoniarnia działa od 

pewnego czasu, wydziela wiele pyłów i szkodliwych substancji do atmosfery. 

Dodatkowo umiejscowiona jest w pobliżu powstającego Domu Kultury Ruczaj, 

co nie służy dobrze temu miejscu. Dlatego chciałbym prosić o prawne 

ograniczenie działalności tego obiektu – mówił Bogusław Kośmider. 

Druga interpelacja Przewodniczącego dotyczyła niemieckiego obozu pracy 

przymusowej KL Płaszów. – Tereny dawnego obozu to dziś przestrzeń 

niezagospodarowana i niszczejąca, wielu z turystów nie ma pojęcia, że w tym 

miejscu znajdował się tak ważny historycznie obiekt. Dlatego proszę o 

zwrócenie uwagi na to miejsce i umieszczenie oznaczeń i informacji. Tak, by 

zachować odpowiedni szacunek dla tego miejsca — powiedział Kośmider. 

Łukasz Słoniowski - radny wygłosił interpelacje w tej samej sprawie, co 

radna Marta Patena. Interpelacja dotyczyła remontu w Specjalnym Ośrodku 

Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci Niewidomych i Słabowidzących przy ul. 

Tynieckiej. – Podobnie jak radna bardzo proszę o wstrzymanie remontu na czas 

matur i przełożenie go do wakacji – prosił radny. 

KIEDY POTRZEBA WSPARCIA 

Kryzys może dotknąć każdego - niezależnie od wieku, zawodu, 

wykształcenia czy sytuacji materialnej – taki motto przyświeca 

pracownikom Ośrodka Interwencji Kryzysowej. Radnym z Komisji 

Praworządności o działaniach tej placówki opowiadał Dyrektor 

Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Krakowie — Krzysztof Malec. 

Więcej na: www.krakow.pl 

 

 

http://www.krakow.pl/
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OCHRONA DRZEW W KRAKOWIE 

Jakie drzewo można wyciąć bez pozwolenia, a kiedy je trzeba 

otrzymać? Co z rekompensatami w postaci nasadzeń? Czy wzrosną 

opłaty za nielegalną wycinkę? O to między innymi pytali radni podczas 

posiedzenia Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska. 

Więcej na: www.krakow.pl 

KIEDY I GDZIE PARK&RIDE? 

Dwa działające parkingi oraz czternaście parkingów w trakcie budowy 

lub w planach, tak wygląda mapa krakowskich parkingów Park&Ride. 

Gdzie i kiedy powstaną oraz na jakim etapie są inwestycje – o tym 

dyskutowano podczas posiedzenia Komisji Infrastruktury. 

Więcej na: www.krakow.pl 

 

PRZEWODNICY I LOTNISKO 

Radni z Komisji Promocji i Turystyki spotkają się w czwartek o godz. 

15:00 w sali Dietla przy Placu Wszystkich Świętych 3-4. 

Dyskutować będą o:  problemach, z którymi borykają się przewodnicy 

krakowscy oraz o rozwoju lotniska Kraków Balice i siatki połączeń - nowa 

infrastruktura portu - siatka połączeń Lato 2016.  

STRATEGIA MIASTA W INNOWACJACH 

Posiedzenie Komisji Innowacji i Wykorzystania Funduszy Unijnych 

rozpocznie się w czwartek o godz. 17:00 w sali Lea przy Placu 

Wszystkich Świętych 3-4 

Radnym przedstawiona zostanie informacja dotycząca stanu prac nad strategią 

Miasta w obszarze innowacji.  

 

 POSIEDZENIA KOMISJI: 28 kwietnia, czwartek 

W latach 1952-1960 pod centrum Nowej Huty wybudowano ponad 250 schronów.  Niektóre z nich mieli 

okazję zobaczyć radni z Komisji Promocji i Ochrony Zabytków podczas wyjazdowego posiedzenia, które 

rozpoczęło się w Muzeum PRL. 

 

 

 

 

 

http://krakow.pl/aktualnosci/199604,30,komunikat,ochrona_drzew_w_krakowie.html
http://krakow.pl/aktualnosci/199610,30,komunikat,kiedy_i_gdzie_park_ride_.html
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ZAOPINIUJĄ WYKONANIE BUDŻETU 

Radni z Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza spotkają się w czwartek o 

godz. 18:00 w sali 303 przy Placu Wszystkich Świętych 3-4. 

Zaopiniują sprawozdania z wykonania budżetu za 2015 rok w zakresie 

merytorycznego działania Komisji.  

Bieżący plan posiedzeń: www.bip.krakow.pl 

 

ŁUKASZ SŁONIOWSKI PRZEWODNICZĄCY KOMISJI EDUKACJI  

MARTA PATENA WICEPRZEWODNICZĄCA KOMISJI EDUKACJI 

godz. 13:30/15:00/16:30/18:00 - wręczenie nagród uczniom krakowskich 

szkół za szczególne osiągnięcia w konkursach i olimpiadach przedmiotowych w 

roku szkolnym 2014/2015, Sala Obrad RMK Plac Wszystkich Świętych 3-4 

(zaproszenie: Prezydent Miasta Krakowa) 

 

Aktualne zmiany w dyżurach dostępne na stronie:  bip.krakow.pl 

 

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2016 r.: 

• 11 maja 

• 25 maja 

• 3 czerwca – sesja uroczysta z okazji Święta Miasta 

• 8 czerwca 

• 29 czerwca 

• 6 lipca 

• 31 sierpnia 

• 14 września 

 WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 

 

DYŻURY RADNYCH:  

W latach 1952-1960 pod centrum Nowej Huty wybudowano ponad 250 schronów.  Niektóre z nich mieli 

okazję zobaczyć radni z Komisji Promocji i Ochrony Zabytków podczas wyjazdowego posiedzenia, które 

rozpoczęło się w Muzeum PRL. 

 

 

 

 

 

KALENDARIUM RMK: 28 kwietnia, czwartek 

W latach 1952-1960 pod centrum Nowej Huty wybudowano ponad 250 schronów.  Niektóre z nich mieli 

okazję zobaczyć radni z Komisji Promocji i Ochrony Zabytków podczas wyjazdowego posiedzenia, które 

rozpoczęło się w Muzeum PRL. 

 

 

 

 

 

http://bip.krakow.pl/?dok_id=65245&sub=biezacy_plan
http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879
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• 28 września 

• 12 października 

• 26 października  

• 9 listopada 

• 23 listopada    

• 7 grudnia  

• 21 grudnia 

 

 

 

 

 

 

 

Pozdrawiam, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


